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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
16 декември 2020 година.

 
Бр. 08-4528/1 Претседател на Република

16 декември 2020 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Северна Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА

Член 1
Во Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Република 

Македонија” број 169/15, 226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 98/19), во член 2 став (1) по точката 56 се додава нова точка 57., 
која гласи:

„57. „Електричен тротинет“ е возило со најмалку две тркала, кое се движи на 
електричен погон со помош на електромотор и батерија која се полни со електрична 
енергија.“.

Точките од 57 до 112 стануваат точки од 58 до 113.

Член 2
Во член 3 во ставот (3) зборовите: „330 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 3
Во член 8 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 
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Член 4
Во член 9 во ставот (2) зборовите: „3.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 5
Во член 12 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

 
Член 6

Во член 13 во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 
заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Во ставот (7) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 
зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци од 500 до 6.000 евра во денарска 
противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска противвредност 
– за големи трговци“.

Во ставот (8) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Член 7
Во член 14 во ставот (9) зборовите: „3.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (10) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Во ставот (11) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 8
Во член 15 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.
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Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Член 9
Во член 16 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Член 10
Во член 18 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

 
Член 11

Во член 20 во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 
заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Член 12
Во член 21 во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 13
Во член 22 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 14
Во член 23 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.
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Член 15
Во член 24 во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 16
Во член 25 во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 17
Во член 26 во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“ а по зборот „возачот“ зборот „на“ се брише.

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 35 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 18
Во член 27 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 19
Во член 28 во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 20
Во член 29 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 21
Во член 30 во ставот (5) зборовите: „250 евра“ се заменуваат со зборовите: „200 евра“. 
Во ставовите (6) и (7) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 22
Во член 34 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.
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Член 23
Во член 35 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 65 
негативни бода“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 50 негативни бода“ се 
заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 24
Во член 36 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 65 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 50 негативни бода 
согласно со одредбите на овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите на овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 25
Во член 38 ставот (2) се менува и гласи:
„(2) По исклучок од одредбата на ставот (1) на овој член, на автопатишта се ограничува 

брзината на движење на следниве категории на моторни возила на: 
- 100 km/h - за автобуси чија најголема дозволена маса не е поголема од 3.500 kg, 
- 100 km/h – за товарни моторни возила чија најголема дозволена маса не е поголема од 

3.500 kg,
- 90 km/h - за товарни моторни возила чија најголема дозволена маса се движи од 3.500 

kg до 7.500 kg,
- 80 km/h - за товарни моторни возила чија најголема дозволена маса е поголема од 

7.500 kg и
- 80 km/h – за автобуси кога се врши организиран превоз на деца.“.
Во ставот (5) зборовите: „800 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 

зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 50 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.
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Во ставот (8) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 35 негативни бода 
согласно со одредбите на овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (9) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 26
Во член 39 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 27
Во член 40 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 28
Во член 42 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 29
Во член 43 во ставот (5) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 30
Во член 44 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 31
Во член 45 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 32
Во член 46 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 33
Во член 47 во ставот (7) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.
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Во ставот (8) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Во ставот (9) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 34
Во член 48 во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 35
Во член 49 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 36
Во член 52 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 37
Во член 53 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 38
Во член 54 во ставот (3) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 
Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 

мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 39
Во член 55 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 40
Во член 56 во ставот (2) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 
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Член 41
Во член 57 во ставот (3) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 42
Во член 58 во ставот (2) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 43
Во член 60 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 35 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 44
Во член 61 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 45
Во член 62 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 46
Во член 63 во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Ставот (7) се брише.

Член 47
Во член 64 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Ставот (5) се брише.

Член 48
Во член 65 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Ставот (5) се брише.
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Член 49
Во член 66 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 40 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 35 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Ставовите (7), (8) и (9) се бришат.

Член 50
Во член 67 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Ставот (5) се брише.

Член 51
Во член 69 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Ставот (3) се брише.

Член 52
Во член 70 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Ставот (3) се брише.

Член 53
Во член 71 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Ставот (3) се брише.

Член 54
Во член 72 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.
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Член 55
Во член 73 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 56
Во член 74 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност “ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Во ставот (6) бројот „300“ се заменува со бројот „250“.
Во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 

мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 57
Во член 75 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 58
Во член 76 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност “ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

 
Член 59

Во член 78 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 
зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 60
Во член 79 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност “ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ .
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Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 61
Во член 80 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 62
Во член 81 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност “ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 63
Во член 82 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 64
Во член 83 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност “ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 65
Во член 84 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 66
Во член 85 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.
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Член 67
Во член 86 ставот (2) се менува и гласи:
„Обврската од ставот (1) на овој член, не се однесува за возачите на запрежни возила, 

велосипедистите и возачите на електрични тротинети кога запрежното возило, 
велосипедот односно електричниот тротинет го управуваат дење, освен во услови на 
намалена видливост.“.

По ставот (5) се додава нов став (6), кој гласи:
„(6) На електричниот тротинет задолжително треба да има светло во бела боја на 

предната страна и светло со црвена боја на задната страна.“.
Ставот (6) станува став (7).
Во ставот (7) кој станува став (8) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот 

„Прекршочен“, а зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се 
регистрираат 15 негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со 
зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (8) кој станува став (9) зборовите: „ставовите (2), (3), (4) и (6)“ се заменуваат 
со зборовите: „ставовите (2), (3), (4) и (7)“. 

Во ставот (9) кој станува став (10) по зборот „велосипедист“ се додаваат зборовите: 
„или возач на електричен тротинет“, а зборовите: „одредбата од ставот (5)“ се заменуваат 
со зборовите: „одредбите од ставовите (5) и (6)“.

Член 68
Во член 87 во алинејата 3 по зборот „велосипед,“ се додаваат зборовите: „електричен 

тротинет,“.

Член 69
Во член 89 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 70
Во член 90 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 71
Во член 91 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 72
Во член 92 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.
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Член 73
Во член 93 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 74
Во член 94 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 75
По член 103 се додава нова точка 17-а и пет нови членови 103-а, 103-б, 103-в, 103-г и 

103-д, кои гласат:   

„17-а Сообраќај на електрични тротинети

Член 103-а
(1) Возачот на електричен тротинет е должен да го управува возилото по велосипедска 

патека или велосипедска лента, а доколку истите не се изградени, по пешачка патека, 
односно друга површина наменета за движење на пешаци. 

(2) Ако двајца или повеќе возачи на електричен тротинет се движат во група, истите се 
должни да се движат еден позади друг.

(3) Ако на патот постои посебно уредена велосипедска патека, велосипедска лента, 
тротоар или пешачка патека, возачот на електричен тротинет е должен да го управува 
возилото по десната велосипедска патека, велосипедска лента, тротоар или пешачка 
патека во однос на правецот на движењето на сообраќајот.

(4) На велосипедска патека, велосипедска лента, тротоар или пешачка патека, уредени 
и обележани за сообраќај на електрични тротинети во двете насоки, истите се движат по 
десната страна во правецот на движењето на возилата.

(5) Возачот на електричен тротинет, може да се движи само по оние сообраќајни 
површини каде што е дозволено движење со такви возила.

(6) Возачот на електричен тротинет, не смее да се движи по велосипедска патека 
односно лента со брзина поголема од 25 km/h.

(7) Возачот на електричен тротинет, не смее да се движи по тротоар, пешачка патека 
односно друга површина наменета за движење на пешаци, со брзина поголема од 6 km/h.

(8) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 80 евра во денарска противвредност 
ќе му се издаде, согласно со одредбите од овој закон, на возачот кој постапува спротивно 
на одредбите од ставовите (1), (2), (3), (4) и (5) на овој член.

(9) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 120 евра во денарска противвредност 
ќе му се издаде, согласно со одредбите од овој закон, на возачот кој постапува спротивно 
на одредбите од ставовите (6) и (7) на овој член.

(10) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 80 евра во денарска противвредност 
ќе му се издаде на родителот, односно старателот на дете кое постапува спротивно на 
одредбата од ставот (8) на овој член.

(11) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 120 евра во денарска 
противвредност ќе му се издаде на родителот, односно старателот на дете кое постапува 
спротивно на одредбата од ставот (9) на овој член.   
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Член 103-б
(1) Возачот на електричен тротинет е должен да управува со возилото на начин на кој 

не се намалува стабилноста на возилото и не се попречуваат другите учесници во 
сообраќајот, а особено не смее да ги симнува рацете од управувачот, да се придржува за 
друго возило, да превезува, влече или турка предмети што можат да го попречуваат во 
управувањето со возилото или да ги загрозуваат другите учесници во сообраќајот.

(2) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 50 евра во денарска противвредност, 
ќе му се издаде на возачот кој постапува спротивно на одредбата од ставот (1) на овој 
член.

(3) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 50 евра во денарска противвредност 
ќе му се издаде на родителот, односно старателот на дете кое постапува спротивно на 
одредбата од ставот (2) на овој член.  

Член 103-в
(1) Електричен тротинет може да управува лице кое навршило 14 години  возраст.
(2) Возачот на електричен тротинет не смее да превезува други лица за време на 

управување со возилото.
(3) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 50 евра во денарска противвредност 

ќе му се издаде на возачот кој постапува спротивно на одредбите од ставот (2) на овој 
член.

(4) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 50 евра во денарска противвредност 
ќе му се издаде на родителот, односно старателот на дете кое постапува спротивно на 
одредбата од ставовите (1) и (2) на овој член.  

Член 103-г
(1) Возачот на електричен тротинет треба да носи заштитен шлем на главата за време 

на управувањето на возилото. 
(2) Возачот на електричен тротинет, од првиот самрак до потполно разденување, како и 

во услови на намалена видливост, е должен да носи рефлектирачки елек за време на 
управувањето на возилото.

(3) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 50 евра во денарска согласно со ќе 
му се издаде на возачот кој постапува спротивно на одредбата од ставот (2) на овој член. 

(4) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 50 евра во денарска противвредност 
ќе му се издаде на родителот, односно старателот на дете кое постапува спротивно на 
одредбата од ставот (2) на овој член. 

 
Член 103-д

(1) Возач на електричен тротинет, за времето додека управува со возилото не смее да 
води животни.

(2) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 50 евра во денарска противвредност 
согласно со одредбите на овој закон, ќе му се издаде на возачот кој постапува спротивно 
на одредбата од ставот (1) на овој член.

(3) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 50 евра во денарска противвредност 
ќе му се издаде на родителот, односно старателот на дете кое постапува спротивно на 
одредбата од ставот (1) на овој член.”.  

Член 76
Во член 104 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.
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Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Член 77
Во член 122 во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 78
Во член 123 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 79
Во член 124 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 80
Во член 126 во ставот (3) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 81
Во член 127 во ставот (2) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 82
Во член 128 во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 83
Во член 130 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 84
Во член 131 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 85
Во член 132 во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Во ставот (6) бројот „300“ се заменува со бројот „200“.
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Член 86
Во член 133 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 87
Во член 134 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 88
Во член 137 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 89
Во член 139 во ставот (7) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (8) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Во ставот (11) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 90
Во член 141 во ставот (1) по зборот „ротационо“ се додаваат зборовите: „или трепкаво“.
Во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 

зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 40 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (8) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 91
Во член 142 во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.
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Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (8) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 92
Во член 143 во ставот (6) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (7) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Член 93
Во член 144 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Член 94
Во член 145 во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 95
Во член 149 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 96
Во член 150 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.
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Член 97
Во член 151 во ставот (5) зборовите „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Во ставот (7) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 
Во ставот (9) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 

зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 
Во ставот (10) зборовите: „500 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 98
Во член 152 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Член 99
Во член 155 во ставот (4) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Член 100
Во член 156 во ставот (4) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Член 101
Во член 159 во ставот (3) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 
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Член 102
Во член 160 во ставот (3) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“ 

Член 103
Во член 162 во ставот (3) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Член 104
Во член 163 во ставот (2) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 105
Во член 164 во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 106
Во член 166 во ставот (3) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.
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Член 107
Во член 168 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 108
Во член 169 во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 109
Во член 171 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 110
Во член 172 во ставот (4) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“. 

Член 111
Во член 173 во ставот (7) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (8) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Член 112
Во член 174 во ставот (2) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.
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Член 113
Во член 175 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 114
Во член 177 во ставот (3) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

 
Член 115

Во член 178 во ставот (6) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 
заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (7) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Во ставот (8) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 15 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 116
Во член 179 во ставот (4) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Член 117
Во член 180 во ставот (3) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“

Член 118
Во член 181 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.
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Член 119
Во член 186 во ставот (2) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 20 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.

Член 120
Во член 187 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 121
Во член 189 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Член 122
Во член 190 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Во ставот (6) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 123
Во член 191 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“

Во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 
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Член 124
Во член 194 во ставот (2) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Член 125
Во член 199 во ставот (3) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 126
Во член 201 во ставот (4) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност.“.

Член 127
Во член 203 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 128
Во член 204 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 129
Во член 205 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
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Член 130
Во член 208 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 131
Во член 209 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 132
Во член 210 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (6) зборовите: „1.000 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 
зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (7) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 133
Во член 211 во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 134
Во член 215 во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 135
Во член 217 во ставот (3) зборовите: „3.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
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Член 136
Во член 219 во ставот (7) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се 

заменуваат со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 137
Во член 224 во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 138
Во член 225 во ставот (7) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (8) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (9) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 
Во ставот (11) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: 

„во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 10 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 139
Во член 226 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

Член 140
Во член 227 во ставот (3) зборовите: „3.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 65 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.
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Член 141
Во член 228 во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се 

заменуваат со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 

мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 40 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 50 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (8) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 55 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (9) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 60 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Во ставот (10) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: 
„во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 40 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 142
Во член 230 ставот (4) се менува и гласи:
„За прекршоците од ставовите (1) и (3) на овој член на автошколата ќе ѝ се изрече 

глоба во износ од 100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 
до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци.“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 143
Во член 232 во ставот (4) по зборовите: „посебни услови:“ се додава нова алинеја 1, 

која гласи:
„- има завршено најмалку средно образование;“.

Член 144
Во член 233 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 145
Во член 235 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.
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Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 146
Во член 237 во ставот (9) зборовите: „5.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (10) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 147
Во член 238 во ставот (5) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 148
Во член 239 во ставот (6) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (7) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 149
Во член 243 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за испитниот центар“ се заменуваат 
со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 150
Во член 248 по ставот (1) се додаваат два нови става (2) и (3), кои гласат:
„(2) На испитниот центар кој постапува спротивно на одредбите од ставот (1) на овој 

член, ќе му се изрече глоба во износ од 2.000 евра во денарска противвредност.
 (3) За прекршокот од ставот (2) на овој член, ќе му се изрече глоба и на одговорното 

лице во испитниот центар во износ од 500 евра во денарска противвредност.“.

Член 151
Во член 250 во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за испитниот центар“ се 

заменуваат со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 152
Во член 251 во ставовите (1), (2) и (3), во точката 3) по зборот „уверение“ се додаваат 

зборовите: „не постаро од осумнаесет месеци“.
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Член 153
Во член 252 во ставот (10) зборот „изрече“ се заменува со зборовите: „издаде 

прекршочен платен налог со“.
Во ставот (11) зборовите: „30% од одмерената глоба за испитниот центар“ се 

заменуваат со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 154
Во член 253 ставот (5) се менува и гласи:
„Прекршочен платен налог со глоба во износ од 500 евра во денарска противвредност 

ќе му се издаде на раководителот во испитниот центар кој постапува спротивно на 
ставовите (1) и (2) на овој член.“.

По ставот (5) се додава нов став (6), кој гласи:
„(6) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 250 евра во денарска 

противвредност ќе им се издаде на контролорот, претседателот на испитната комисија, 
испитувачот по наставна програма сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) и на 
испитувачот по наставна програма управување со возило (практичен дел) кои постапуваат 
спротивно на ставовите (1) и (2) на овој член.“.

Член 155
Во член 254 во ставот (6) по зборот „уверението“ се додава зборот „категорија,“.

Член 156
Во член 256 во ставот (8) зборот „изрече“ се заменува со зборовите: „издаде 

прекршочен платен налог со“.
Во ставот (9) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 

зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 157
Во член 257 во ставот (9) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (10) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 158
Во член 264 во ставот (8) зборовите: „1.000 евра“ се заменуваат со зборовите: „500 

евра“.

Член 159
Во член 275 во ставот (3) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 160
Во член 276 во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 161
Во член 277 во ставот (1) по зборот „Ц1“ сврзникот „и“ се заменува со запирка, а по 

зборот „Ц“, се става запирка и се додаваат зборовите: „ЦЕ и Ц1Е“.



Службен весник на РСМ, бр. 302 од 18.12.2020 година 

29 од 41

Во ставот (5) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 
зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (7) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 40 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.

Член 162
Во член 279 во ставот (2) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 163
Во член 281 во ставот (6) зборовите: „или здравствена установа овластена од 

Министерството за здравство,“ се бришат.
Во ставот (7) во воведната реченица, запирката по зборот „Македонија“ и зборовите: 

„односно здравствената установа“ се бришат.
Во ставот (8) запирката по зборот „Македонија“ се брише, а зборовите: „односно 

овластената здравствена установа водат“ се заменуваат со зборот „води“.
Во ставот (9) зборовите: „5.000 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 

зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (10) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Ставовите (11) и (12) се менуваат и гласат:
„(11) На Црвениот крст на Република Северна Македонија ќе му се изрече глоба од 

4.000 евра во денарска противвредност ако постапи спротивно на одредбите од ставовите 
(7) и (8) на овој член. 

(12) За прекршокот од ставот (11) на овој член, ќе му се изрече глоба и на одговорното 
лице во Црвениот крст на Република Северна Македонија во износ од 500 евра во 
денарска противвредност.“.

Во ставот (13) запирката по зборот „Македонија“ и зборовите: „односно овластената 
здравствена установа“ се бришат.

Во ставот (14) запирката по зборот „Македонија“ и зборовите: „односно овластената 
здравствена установа се бришат“.

Член 164
Во член 281-а ставовите (4), (5) и (6) се менуваат и гласат:
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„(4) Црвениот крст на Република Северна Македонија е должен наплатата на 
средствата од кандидатите за возачи да ја врши согласно утврдената висина на реални 
трошоци.

(5) На Црвениот крст на Република Северна Македонија ќе му се изрече глоба во износ 
од 5.000 евра во денарска противвредност ако постапи спротивно на одредбата од ставот 
(4) на овој член.

(6) За прекршокот од ставот (5) на овој член, ќе му се изрече глоба и на одговорното 
лице во Црвениот крст на Република Северна Македонија во износ од 500 евра во 
денарска противвредност.“.

Член 165
Во член 282 во ставот (6) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (7) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 166
Во член 283 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 167
Во член 284 во ставот (3) зборовите: „4.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (5) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 168
Во член 285 во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
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Член 169
Во член 287 во ставот (3) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, 

зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“, а зборовите: „во мандатна 
постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 50 негативни бода согласно со 
одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.  

Член 170
Во член 288 во ставот (5) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (6) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (7) зборовите: „1.400 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 
зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (8) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (9) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 171
Во член 291 во ставот (4) зборовите: „изрече глоба во износ од 6.000 евра“ се 

заменуваат со зборовите: „издаде прекршочен платен налог со глоба  во износ од 8.000 
евра“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за испитниот центар“ се заменуваат 
со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 172
Во член 295 во ставот (2) зборот „изрече“ се заменува со зборовите: „издаде 

прекршочен платен налог со“.
Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за испитниот центар“ се заменуваат 

со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
Во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 173
Во член 304 во ставот (1) бројот „70“ се заменува со бројот „75“, а зборот „три“ се 

знаменува со зборот „пет“.
Во ставот (4) бројот „65“ се заменува со бројот „70“, а бројот „70“ се заменува со бројот 

„75“.

Член 174
Во член 305 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.
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Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (5) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 175
Во член 310 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.  

Член 176
Во член 313 во ставот (6) зборовите: „или странска возачка дозвола чиј рок на важност 

е истечен не повеќе од шест месеци“ се бришат.

Член 177
Во член 315 во ставот (7) по зборовите: „моторно возило,“ се додаваат зборовите: „за 

категоријата на која се однесува изречената санкција,“.
Во ставот (9) зборот „изрече“ се заменува со зборовите: „издаде прекршочен платен 

налог со“.
Во ставот (10) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 

зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 178
Во член 316 во ставот (3) зборовите: „6.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 179
Во член 317 во ставот (2) по бројот „226“ сврзникот „и“ се заменува со запирка, а по 

бројот „227” се додаваат зборовите: „и 228“.
Во ставот (12) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 

зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (13) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (14) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.
Во ставот (15) зборовите: „Прекршочен платен налог со глоба“ се заменуваат со зборот 

„Глоба“.
Во ставот (16) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: 

„во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 40 негативни бода 
согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се издаде“.  
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Во ставот (17) зборовите: „6.000 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 
зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (18) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 180
Во член 318 во ставот (4) зборовите: „6.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (6) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 181
Во член 322 во ставот (6) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (7) зборовите: „30% од одмерената глоба за автошколата“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (8) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 182
Во член 323 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 183
Во член 323-а во ставот (4) зборовите: „5.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за здравствената установа“ се 
заменуваат со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 184
Во член 324 во алинејата 5 бројот „70“ се заменува со бројот „75“.
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Член 185
Во член 325 во ставот (1) во алинејата 4 бројот „70“ се заменува со бројот „75“, а зборот 

„три“ се заменува со зборот „пет“.
Во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се заменуваат со 

зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро трговци; од 200 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 186
Во член 330 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 187
Во член 336 во ставот (5) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 60 
негативни бода“ се заменуваат со зборовите: „ќе му се изрече“.

Во ставот (6) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а зборовите: „во 
мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 65 негативни бода“ се 
заменуваат со зборовите: „ќе му се изрече“.

Член 188
Во член 338 по ставот (2) се додаваат три нови ставови (3), (4) и (5), кои гласат:
„(3) На здравствената установа која постапува спротивно на одредбата од ставот (1) на 

овој член ќе и се изрече глоба во износ од 100 до 1.000 евра во денарска противвредност - 
за микро трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 
500 до 6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 
евра во денарска противвредност – за големи трговци. 

(4) За прекршокот од ставот (3) на овој член ќе му се изрече глоба и на одговорното 
лицe во здравствената установа во износ од 500 евра во денарска противвредност.

(5) Прекршочен платен налог со глоба во износ од 250 евра во денарска противвредност 
ќе му се издаде на стручното лице кое постапува спротивно на одредбата од ставот (2) на 
овој член.“.

Член 189
Во член 339 во ставот (3) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за здравствената установа“ се 
заменуваат со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
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Член 190
Во член 340 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за здравствената установа“ се 
заменуваат со зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 191
Во член 341 став (1) во алинејата 3, по зборовите: „прекршочна санкција“ се додаваат 

зборовите: „престанок на важење на возачка дозвола и“.

Член 192
Во член 342 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (4) зборовите: „Мандатен платен налог со глоба“ се заменуваат со зборот 
„Глоба“, а зборовите: „во мандатна постапка согласно со одредбите од овој закон ќе му се 
издаде, односно ќе му се регистрираат 65 негативни бода“ се заменуваат со зборовите: „ќе 
му се изрече“.

Член 193
Во член 344 во ставот (1) по зборот „неисправност“ запирката се заменува со сврзникот 

„или“ а зборовите: „или кое нема налепница за извршена регистрација“ се бришат.
По ставот (1) се додаваат два нови става (2) и (3), кои гласат:
„(2) Полициски службеник може да исклучи возило од сообраќај и привремено да го 

одземе возилото до утврдување на техничка исправност, но не подолго од три работни 
дена.

 (3) Доколку биде утврдена техничка неисправност на возилото од ставот (2) на овој 
член, која се однесува на предизвикување на голема бучава или во случај кога 
сообраќајната дозвола за возилото е со изминат рок на важност од шест или повеќе 
месеци, возилото се одзема во времетраење од 90 дена.“.

Ставот (2) станува став (4).
Во ставот (3) кој станува став (5) по зборот „одземени“ се става точка, зборовите: до 

крајот на реченицата се бришат и се додава нова реченица, која гласи: „Во рок од 72 часа 
од моментот на одземањето, сообраќајната дозвола или регистарските таблици се 
доставуваат во местото каде што возилото се води во евиденција.“.

Ставовите (4) и (5) стануваат ставови (6) и (7).

Член 194
Во член 345 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.
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Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (4) зборовите: „400 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 195
Во член 346 во ставот (4) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (5) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (6) зборовите: „400 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 196
Во член 347 во ставот (2) зборот „изрече“ се заменува со зборовите: „издаде 

прекршочен платен налог со“.
Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 

зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
Во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.
Во ставот (5) зборовите: „600 евра“ се заменуваат со зборовите: „500 евра“.

Член 197
Во член 348 став (2) во алинејата 12 сврзникот „и“ се заменува со точка запирка.
Во алинејата 13 точката на крајот од реченицата се заменува со точка запирка.
По алинејата 13 се додава нова алинеја 14, која гласи:
„- приклучување на концесиони полиња.“.
По ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи:
„(4) За приклучување на концесионите полиња од ставот (2) алинеја 14 на овој член, 

кон сообраќајниот проект не се приложуваат документите од ставот (3) на овој член, а 
задолжително се приложува договор за концесија.“.

Ставовите (4), (5) и (6) стануваат ставови (5), (6) и (7).
Во ставот (7) кој станува став (8) зборот „изрече“ се заменува со зборовите: „издаде 

прекршочен платен налог со“.
Во ставот (8) кој станува став (9) зборовите: „ставот (7)“ се заменуваат со зборовите: 

„ставот (8)“, а зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Ставот (9) станува став (10).
Во ставот (10) кој станува став (11) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: 

„250 евра“.

Член 198
Во член 350 во ставот (3) зборот „изрече“ се заменува со зборовите: „издаде 

прекршочен платен налог со“.
Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 

зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
Во ставот (5) зборовите: „400 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.



Службен весник на РСМ, бр. 302 од 18.12.2020 година 

37 од 41

Член 199
Во член 351 во ставот (3) зборот „изрече“ се заменува со зборовите: „издаде 

прекршочен платен налог со“.
Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 

зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.
Во ставот (6) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 200
Во член 360 во ставот (2) зборовите: „2.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (3) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставот (4) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 201
Во член 361 во ставот (4) зборот „Мандатен“ се заменува со зборот „Прекршочен“, а 

зборовите: „во мандатна постапка ќе му се издаде, односно ќе му се регистрираат 25 
негативни бода согласно со одредбите од овој закон,“ се заменуваат со зборовите: „ќе му 
се издаде“.  

Член 202
Во член 363 во ставот (3) зборовите: „3.000 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Во ставовите (5) и (6) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 203
Во член 366 во ставот (3) зборовите: „1.200 евра во денарска противвредност“ се 

заменуваат со зборовите: „100 до 1.000 евра во денарска противвредност - за микро 
трговци; од 200 до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали трговци; од 500 до 
6.000 евра во денарска противвредност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци“.

Во ставот (4) зборовите: „30% од одмерената глоба за правното лице“ се заменуваат со 
зборовите: „500 евра во денарска противвредност“.

Член 204
Во член 368 во ставот (3) зборовите: „300 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“.

Член 205
Во член 369 по ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи:
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„(4) Доколку полицискиот службеник прекршокот го утврди со употреба на соодветни 
технички средства и уреди за снимање, односно со податоци од службената евиденција, ќе 
изготви записник за констатиран прекршок кој го потпишува единствено полицискиот 
службеник и изготвува барање за поведување прекршочна постапка до надлежен суд, 
односно прекршочен орган.“.

Ставот (4) станува став (5).

Член 206
Во член 379 во ставот (1) зборовите: „мандатни, односно“ се бришат.
Во ставот (2) зборовите: „мандатниот, односно“ се бришат.

Член 207
Членовите 380 и 381 се бришат.

Член 208
Членот 383 се брише.

Член 209
Во член 384 во ставот (2) по зборот „држава,“ се додаваат зборовите: „а за правни лица: 

назив, седиште и даночен број,“.

Член 210
Во член 385 ставот (1) се менува и гласи:
„За прекршоците од членовите 3 став (3), 12 став (5), 22 став (3), 23 ставови (3) и (4), 24 

ставови (5) и (6), 25 став (5), 26 ставови (5), (6) и (7), 27 став (2), 28 ставови (6) и (7), 29 
став (2), 30 став (5), 31 став (3), 32 став (4), 33 став (5), 34 ставови (3) и (4), 39 став (4), 40 
став (2), 42 став (4), 43 став (6), 44 став (3), 45 став (2), 46 став (2), 48 став (5), 49 став (4), 
50 став (3), 51 став (4), 52 став (3), 53 ставови (4), (5) и (6), 55 став (2), 57 став (3), 61 став 
(4), 62 став (2), 63 став (6), 64 став (4), 65 став (4), 66 ставови (3), (4), (5) и (6), 67 став (4), 
68 став (2), 69 став (2), 70 став (2), 71 став (2), 72 став (3), 73 ставови (3) и (4), 75 став (4), 
78 став (3), 80 став (4), 86 ставови (8), (9) и (10), 88 став (3), 89 став (3), 90 став (3), 91 став 
(4), 92 став (4), 93 став (2), 94 став (3), 96 став (7), 97 став (2), 98 ставови (4) и (5), 99 
ставови (4) и (5), 100 став (3), 101 став (2), 102 став (2), 103 став (2), 105 став (7), 106 став 
(3), 107 став (3), 108 став (7), 110 став (2), 111 став (5), 112 став (3), 113 став (4), 114 став 
(2), 115 став (4), 116 став (3), 117 став (2), 118 став (4), 119 став (4), 120 став (3), 121 став 
(2), 123 став (2), 124 став (3), 125 став (2), 127 став (3), 128 став (5), 129 став (4), 130 
ставови (4) и (5), 131 ставови (3) и (4), 132 ставови (5) и (6), 133 став (2), 134 став (3), 135 
став (2), 137 став (2), 138 ставови (7) и (8), 139 ставови (9) и (10), 149 став (2), 150 став (3), 
164 став (5), 165 став (2), 167 став (2), 168 став (3), 171 став (2), 172 став (7), 178 ставови 
(8) и (9), 181 ставови (2) и (3), 183 став (3), 184 став (2), 185 став (3), 186 став (2), 216 став 
(3), 218 ставови (4) и (5), 225 ставови (9), (10) и (11), 269 став (2), 274 став (2), 275 став (3), 
276 став (4), 278 став (3), 295 став (4), 305 став (5), 309 став (2),  310 став (4), 361 став (4) и 
365 ставови (7) и (8), полицискиот службеник за сторителот кој не доставил доказ за 
извршената уплата од членот 384 став (5) од овој закон, ќе достави барање за поведување 
на прекршочна постапка до Комисијата за одлучување по прекршоците, формирана од 
министерот за внатрешни работи.“.

Ставовите (3) и (4) се бришат.
Ставовите (5) и (6) стануваат ставови (3) и (4).
Ставот (7), кој станува став (5) се менува и гласи:
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„(5) Остварувањето на правото на правен лек против одлуката на Комисијата од ставот 
(1) на овој член, како и постапката по правниот лек се спроведува согласно одредбите од 
Законот за прекршоците.“.

Член 211
Во член 386 ставот (1) се менува и гласи:
„За прекршоците од членовите 8 став (4), 9 став (4), 14 ставови (11) и (12), 18 став (5), 

19 став (4), 20 став (7), 21 ставови (6), (7) и (8), 30 ставови (6) и (7), 35 ставови (3), (4), (5) 
и (6), 36 ставови (3), (4), (5) и (6), 38 ставови (7), (8) и (9), 41 став (7), 43 став (5), 47 став 
(9), 54 ставови (3) и (4), 56 став (2), 58 став (2), 60 став (6), 74 ставови (6) и (7), 76 став (4), 
79 став (4), 81 став (6), 82 став (2), 83 став (4), 84 став (2), 85 став (2), 103-а ставови (8), (9), 
(10) и (11), 103-б ставови (2) и (3), 103-в ставови (3) и (4), 103-г ставови (3) и (4), 103-д 
ставови (2) и (3), 104 став (5), 109 став (2), 122 став (4), 126 став (3), 127 став (2), 128 став 
(4), 136 став (2), 139 став (11), 140 став (2), 141 ставови (7) и (8), 142 ставови (7) и (8), 143 
став (8), 144 став (4), 145 став (7), 151 ставови (7) и (10), 152 став (5), 163 став (4), 166 
ставови (5) и (6), 169 став (7), 172 став (6), 173 став (9), 174 став (4), 175 став (4), 177 став 
(5), 179 став (6), 180 став (5), 187 став (6), 189 став (5), 190 ставови (5) и (6), 191 ставови 
(4) и (5), 194 став (4), 196 став (5), 199 став (3), 201 став (6), 203 став (5), 211 став (4), 215 
ставови (4) и (5), 219 став (8), 221 став (6), 224 став (7), 226 став (4), 227 став (5), 228 
ставови (6), (7), (8), (9) и (10), 233 став (6), 238 став (5), 239 став (8), 252 став (10), 253 
ставови (5) и (6), 256 став (8), 264 став (8), 273 став (3), 277 став (7), 279 став (4), 280 став 
(3), 283 став (4), 284 став (5), 286 став (2), 287 став (3), 288 ставови (9) и (10), 291 ставови 
(4) и (5), 295 став (2), 313 став (9), 315 став (9), 317 став (16), 317 став (14), 318 став (6), 
322 став (8), 325 став (4), 330 став (4), 336 ставови (5) и (6), 338 став (5), 345 став (4), 346 
став (6), 347 ставови (2), (4) и (5), 348 ставови (10) и (11), 350 ставови (3) и (5), 351 ставови 
(3), (5) и (6), 360 став (4), 363 ставови (5) и (6), 366 став (5) и 368 став (3) од овој закон, 
како и во случаите од член 383 ставови (6) и (7) од овој закон, полицискиот службеник за 
сторителот кој не доставил доказ за извршената уплата од членот 384 став (5) од овој 
закон, ќе достави барање за поведување на прекршочна постапка до надлежниот суд.“.

Член 212
Во членот 386-а зборот „забрзана“ се брише.

Член 213
Во член 387 ставот (1) се менува и гласи:
„За прекршоците од членовите 8 ставови (2) и (3), 9 ставови (2) и (3), 12 ставови (3) и 

(4), 13 ставови (5), (6), (7) и (8), 14 ставови (9) и (10), 15 ставови (2) и (3), 16 ставови (3) и 
(4), 18 ставови (3) и (4), 20 ставови (5) и (6), 38 ставови (5) и (6), 47 ставови (7) и (8), 60 
ставови (4) и (5), 74 ставови (4) и (5), 76 ставови (2) и (3), 79 ставови (2) и (3), 81 ставови 
(4) и (5), 83 ставови (2) и (3), 104 ставови (3) и (4), 139 ставови (7) и (8), 141 ставови (5) и 
(6), 142 ставови (5) и (6), 143 ставови (6) и (7), 144 ставови (2) и (3), 145 ставови (5) и (6), 
151 ставови (5),(6),(8) и (9), 152 ставови (3) и (4), 155 ставови (4) и (5), 156 ставови (4) и 
(5), 159 ставови (3) и (4), 160 ставови (3) и (4), 162 ставови (3) и (4),163 ставови (2) и (3), 
166 ставови (3) и (4), 169 ставови (5) и (6), 172 ставови (4) и (5), 173 ставови (7) и (8), 174 
ставови (2) и (3), 177 ставови (3) и (4), 178 ставови (6) и (7), 179 ставови (4) и (5), 180 
ставови (3) и (4), 187 ставови (4) и (5), 189 ставови (3) и (4), 190 ставови (3) и (4), 191 
ставови (2) и (3), 194 ставови (2) и (3), 201 ставови (4) и (5), 203 ставови (3) и (4), 204 
ставови (3) и (4), 205 ставови (2) и (3), 208 ставови (4) и (5), 209 ставови (2) и (3), 210 
ставови (4), (5), (6) и (7), 217 ставови (3) и (4), 219 ставови (6) и (7), 224 ставови (5) и (6), 
225 ставови (7) и (8), 226 ставови (2) и (3), 227 ставови (3) и (4), 228 ставови (4) и (5), 230 
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ставови (4) и (5), 233 ставови (4) и (5), 235 ставови (3) и (4), 237 ставови (9) и (10), 239 
ставови (6) и (7), 243 ставови (2) и (3), 248 ставови (2) и (3), 250 ставови (3) и (4), 252 став 
(11), 256 став (9), 257 ставови (9) и (10), 277 ставови (5) и (6), 279 ставови (2) и (3), 281 
ставови (9), (10), (11) и (12), 281-а ставови (5) и (6), 282 ставови (6) и (7), 283 ставови (2) и 
(3), 284 ставови (3) и (4), 285 ставови (5) и (6), 288 ставови (5), (6), (7) и (8), 291 став (5), 
295 став (3), 305 ставови (3) и (4), 315 став (10), 316 ставови (3) и (4), 317 ставови (12), 
(13), (15), (17) и (18), 318 ставови (4) и (5), 322 ставови (6) и (7), 323 ставови (4) и (5), 323-
а ставови (4) и (5), 325 ставови (2) и (3), 330 ставови (2) и (3), 338 ставови (3) и (4), 339 
ставови (3) и (4), 340 ставови (4) и (5), 342 ставови (2), (3) и (4), 345 ставови (2) и (3), 346 
ставови (4) и (5), 347 став (3), 348 ставови (8) и (9), 350 став (4), 351 став (4), 360 ставови 
(2) и (3), 363 ставови (3) и (4) и 366 ставови (3) и (4) од овој закон, полицискиот 
службеник ќе поднесе барање за поведување на прекршочна постапка до надлежниот суд, 
без да му предложи на сторителот на прекршокот постапка за порамнување.“.

Член 214
Во член 388 во ставот (1) зборовите: „Сторителот на прекршок“ се заменуваат со 

зборовите: „Странец, како и државјанин на Република Северна Македонија, кој при 
сторување на прекршок дал на увид странска возачка дозвола, а“.

Во ставот (2) по зборовите: „личната карта“ се додаваат зборовите: „сообраќајната 
дозвола“, а зборовите: „возачката исправа“ се заменуваат со зборовите: „возачката 
дозвола“.

Член 215
Во член 390 по ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи: 
„(4) На возачот на кој му е изречена прекршочна санкција – забрана за управување со 

моторно возило од определена категорија, односно со возило на моторен погон од 
определена категорија, ќе му биде изречена прекршочна санкција - престанок на важење 
на возачката дозвола од категоријата за која му била изречена прекршочната санкција – 
забрана за управување, доколку во период од една година од денот на правосилноста на 
одлуката сторил друг сообраќаен прекршок за кој е предвидена прекршочна санкција - 
забрана на управување со моторно возило, изречена за истата категорија.“.

Член 216
Во член 392 ставот (1) се брише.
Ставот (2) станува став (1).
Во ставот (3) кој станува став (2) зборовите: „Во случајот од ставот (1) на овој член 

возачката“ се заменуваат со зборот „Возачката“.
Ставот (4) станува став (3).
Во ставот (5) кој станува став (4) зборовите: „ставот (4)“ се заменуваат со зборовите: 

„ставот (3)“.

Член 217
Во член 394  алинејата 11 се менува и гласи:
„- формата и содржината на обрасците на прекршочен платен налог и записник за 

сторен сообраќаен прекршок (член 384);“.
Во алинејата 26 сврзникот „и“ се заменува со точка.
Алинејата 27 се брише.

Член 218
Во член 409 во ставот (2) зборовите: „30 ноември 2019 година“ се заменуваат со 

зборовите: „1 март 2021 година“.
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Член 219
Во член 410 во ставот (4) , зборовите: „ членот 246 став (1) алинеи 2 и 3, став (2) 

алинеја 2, став (3) алинеи 3 и 4, став (4) алинеја 2 и став (5) алинеја 2 “ се заменуваат со 
зборовите: „ членот 246 став (1) алинеи 6 и 7, став (2) алинеја 6, став (3) алинеи 6 и 7, став 
(4) алинеја 6 и став (5) алинеја 6 “, а зборовите: „30 ноември 2019 година“ се заменуваат 
со зборовите: „1 март 2021 година“.

Член 220
Во рок од 30 дена од влегувањето во сила на овој закон Министерството за 

внатрешни работи за кандидатите кои полагаат стручен испит за оспособеност за работа 
како стручниот кадар во автошкола и стручниот кадар во испитен центар, кои зборуваат 
јазик различен од македонскиот јазик, а кој го зборуваат најмалку 20% од граѓаните, ќе го 
усогласи електронскиот тест за полагање на стручниот испит и јавно достапната база од 
прашањата за секоја област и на тој јазик и писмо.

Член 221
Постапките започнати согласно со одредбите од Законот за безбедност на сообраќајот 

на патиштата („Службен весник на Република Македонија” број 169/15, 226/15, 55/16, 
11/18 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 98/19), ќе 
завршат согласно со одредбите од законот по кој биле започнати.

Член 222
Низ целиот текст на законот зборовите: „Република Македонија“ се заменуваат со 

зборовите: „Република Северна Македонија“

Член 223
Подзаконскиот пропис предвиден со овој закон ќе се донесе во рок од шест месеци од 

денот на влегувањето во сила на овој закон. 

Член 224
Во Законот за изменување и дополнување на Законот за безбедност на сообраќајот на 

патиштата („Службен весник на Република Македонија” број 83/18), во членот 91 
зборовите: „2019 година“ се заменуваат со зборовите: „2020 година“.

Член 225
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.


